[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013  №730 «Об утверждении муниципальной программы «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015- 2017 годы»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Березовского городского округа от 23.09.2013 № 559 «Об утверждении Положения о муниципальных программах Березовского городского округа», распоряжением  администрации Березовского городского округа от 03.10.2014 №494-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 03.09.2015 №425, от 30.12.2015 №674)

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 №730 «Об утверждении муниципальной программы «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015- 2017 годы» (в ред. от 01.07.2014 №391, от 30.12.2014 №939, от 11.06.2015 №412, от 14.12.2015 №901, от 30.05.2016 №397) следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 цифры «2017» заменить цифрами «2019».

1.2. Муниципальную программу «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015- 2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по организационно – правовым вопросам Т.М.Колотушкину.

 4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2017, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Положения паспорта муниципальной программы, раздела III текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2017-2019 годы, раздела IV части муниципальной программы в части планового значения целевого показателя (индикатора) на 2017-2019 годы (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Глава Березовского городского округа
                                                                    Д.А. Титов
Приложение
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от _____________ № _____
Муниципальная программа

 «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2019 годы
1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2019 годы

	Директор муниципальной программы
	Заместитель главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	Исполнители муниципальной программы
	МУП «Редакция газеты «Мой город», Администрация Березовского городского округа, Автономное учреждение «Телерадиокомпания «12 канал», Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	Цели муниципальной программы
	Своевременное обеспечение граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в округе, Кемеровской области, в том числе о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа.

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для своевременного информирования жителей Березовского городского округа о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа

	Срок реализации муниципальной программы
	2014-2019 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации

	Всего по программе – 45 451,147 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 8 195,207 тыс. руб.;

2015 год – 9 221,387 тыс. руб.;

2016 год – 7 400,553 тыс. руб.;

2017 год – 7 098,000 тыс. руб.;

2018 год – 6 828,000 тыс. руб.;
2019 год – 6 708,000 тыс. руб.

По источникам финансирования:

- средства бюджета городского округа – 27 206,417 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 5 215,457 тыс. руб.;

2015 год – 4 687,157 тыс. руб.;

2016 год – 4 469,803 тыс. руб.;

2017 год – 4 498,000 тыс. руб.;

2018 год – 4 228,000 тыс. руб.;

2019 год – 4 108,000 тыс. руб.

- внебюджетные средства – 18 244,730 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 2 979,750 тыс. руб.;

2015 год – 4 534,230 тыс. руб.;

2016 год – 2 930,750 тыс. руб.;

2017 год – 2 600,000 тыс. руб.;

2018 год – 2 600,000 тыс. руб.;

2019 год – 2 600,000 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Количество выходов в эфир АУ ТРК «12 канал» ТВ-информации о деятельности органов местного самоуправления Березовского городского округа

2. Количество выходов городской газеты «Мой город».

3. Бесперебойная работа сайта «Вестник Березовского городского округа» со своевременным размещением нормативно-правовых актов органов местного самоуправления.

 4. Бесперебойная работа ТВ-оборудования  и улучшение качества вещания АУ ТРК «12 канал».

2. Пояснительная записка

I. Содержание проблемы и необходимость ее решения программным

методом

Муниципальная программа «Пресса» разработана для наиболее полной реализации конституционного права граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации о деятельности органов местного самоуправления Берёзовского городского округа,  а так же об экономической, социальной и политической обстановке в городском округе, Кемеровской области в целом.
Программа обеспечивает публикацию нормативно-правовых актов, постановлений Березовского городского Совета народных депутатов, постановлений, распоряжений администрации Березовского городского округа, иных официальных документов, издаваемых должностными лицами и органами государственной власти, а так же информационных и аналитических материалов, подготовленных журналистами при содействии и участии представителей администрации Березовского городского округа, что будет способствовать повышению интереса населения Берёзовского городского округа к информации,  распространяемой городскими  СМИ   и гарантирует   доведение  до максимального числа жителей городского округа информации о деятельности органов местного самоуправления.

В рамках программы также планируется обновление оборудования городского телевидения, с целью сохранения  и повышения качества вещания, с  переходом на цифровой формат,   разработка перспективных направлений развития городских СМИ.

Все вышеперечисленные аспекты легли в основу разработки муниципальной программы. Реализация программных мероприятий позволит регулярно обеспечивать своевременной информацией жителей, проживающих на территории Березовского городского округа.

II. Описание целей и задач

Цели Программы:

Своевременное обеспечение граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в округе, Кемеровской области, в том числе о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа.
Задачи Программы:

Создание условий для своевременного информирования жителей Березовского городского округа о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа.

III. Ресурсное обеспечение программы

	Наименование муниципальной программы, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Пресса» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы
	Всего
	45 451,147
	8 195,207
	9 221,387
	7 400,553
	7 098,000
	6 828,000
	6 708,000

	городской

бюджет
	27 206,417
	5 215,457
	4 687,157
	4 469,803
	4 498,000
	4 228,000
	4 108,000

	внебюджетные средства
	18 244,730
	2 979,750
	4 534,230
	2 930,750
	2 600,000
	2 600,000
	2 600,000

	1. Обеспечение информирования населения об экономической, политической, социальной обстановке в Березовском городском округе и о деятельности органов местного самоуправления
	Всего
	43 018,541
	7 616,207
	8 832,084
	7 136,250
	6 498,000
	6 478,000
	6 458,000

	городской

бюджет
	25 513,811
	4 787,457
	4 484,854
	4 307,500
	3 998,000
	3 978,000
	3 958,000

	внебюджетные средства
	17 504,730
	2 828,750
	4 347,230
	2 828,750
	2 500,000
	2 500,000
	2 500,000

	2. Модернизация телевизионного оборудования
	Всего
	2 432,606
	579,000
	389,303
	264,303
	600,000
	350,000
	250,000

	городской

бюджет
	1 692,606
	428,000
	202,303
	162,303
	500,000
	250,000
	150,000

	внебюджетные средства
	740,000
	151,000
	187,000
	102,000
	100,000
	100,000
	100,000

IV. Оценка эффективности реализации программы

Реализация мероприятий Программы в целом будет способствовать:

1. Регулярному выходу в эфир ТВ-программ АУ ТРК «12 канал» с целью информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Березовского городского округа.
2. Регулярному выходу городской газеты «Мой город» с материалами, освещающими деятельность органов местного самоуправления Березовского городского округа.

3. Бесперебойной работе сайта «Вестник Березовского городского округа» со своевременным размещением нормативно-правовых актов органов местного самоуправления.

4. Бесперебойной работе ТВ-оборудования и повышению качества вещания АУ ТРК «12 канал».
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Исходные показатели базового года
	Значение целевого индикатора программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель:  Обеспечение конституционного права граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на своевременное получение информации об экономической, социальной и политической обстановке в округе, Кемеровской области, в том числе о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа

	Задача: Создание условий для своевременного информирования жителей Березовского городского округа о деятельности администрации Березовского городского округа и Совета народных депутатов Березовского городского округа

	1.
	Информирование населения об экономической, политической, социальной обстановке в Березовском городском округе и о деятельности органов местного самоуправления.
	Количество выходов городской газеты «Мой город».
	раз в год
	51
	51
	52
	52
	51
	51
	51

	Регулярность выхода приложения «Местная власть»
	раз в год
	51
	51
	52
	52

	Регулярность выхода газет с увеличенным количеством полос (более 24 полос)
	раз в год
	6
	12
	6
	6

	Количество выходов ТВ-информации о деятельности органов местного самоуправления.
	раз в год
	0

	240
	240
	240

	2.
	Модернизация телевизионного оборудования
	Уровень удовлетворенности населения информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления
	%
	72
	74,0
	76,0
	78,0

V. Система программных мероприятий

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2019 годы
	Всего
	8 195,207
	9 221,387
	7 400,553
	7 098,000
	6 828,000
	6 708,000

	городской бюджет
	5 215,457
	4 687,157
	4 469,803
	4 498,000
	4 228,000
	4 108,000

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 внебюджетные средства
	2 979,750
	4 534,230
	2 930,750
	2 600,000
	2 600,000
	2 600,000

	1. Обеспечение информирования населения об экономической, политической, социальной обстановке в Березовском городском округе и о деятельности органов местного самоуправления
	Всего
	7 616,207
	8 832,084
	7 136,250
	6 498,000
	6 478,000
	6 458,000

	городской бюджет
	4 787,457
	4 484,854
	4 307,500
	3 998,000
	3 978,000
	3 958,000

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства
	2 828,750
	4 347,230
	2 828,750
	2 500,000
	2 500,000
	2 500,000

	   1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг автономного учреждения «Телерадиокомпания «12 канал»)
	Всего
	7 182,290
	8 402,074
	6 936,250
	6 298,000
	6 298,000
	6 298,000
	АУ «ТРК «12 канал», Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	городской бюджет
	4 353,540
	4 054,854
	4 107,500
	3 798,000
	3 798,000
	3 798,000

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства
	2 828,750
	4 347,230
	2 828,750
	2 500,000
	2 500,000
	2 500,000

	   1.2. Обеспечение выхода городской газеты «Мой город»

	Всего
	433,917
	430,000
	200,000
	200,000
	180,000
	160,000
	МУП Редакция газеты «Мой город», Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	433,917
	430,000
	200,000
	200,000
	180,000
	160,000

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	3
	4
	5
	6

	1.3. Обеспечение работы сайта «Вестник Березовского городского округа»
	Всего

	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет

	0,000
	0,000
	0,000

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства

	   2. Модернизация телевизионного оборудования
	Всего
	579,000
	389,303
	264,303
	600,000
	350,000
	250,000
	АУ «ТРК «12 канал», Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	городской бюджет
	428,000
	202,303
	162,303
	500,000
	250,000
	150,000

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные средства
	151,000
	187,000
	102,000
	100,000
	100,000
	100,000